## De vna, & altera quarta deducēda vel nō,

quod nos communi vsu capellam dicimus, quæ fit quando quis relinquit bona sua vnita sub certo onere Missarum, vel aliorum operum piorum, habebit etiam locum hæc resolutio in alio genere capellarū, de quibus loquitur *Ordinatio d. loco*, quia æqualis in illa ratio datur, *cap. Cum dilecta de confirmat. vtili cum vulgaribus, quæ exornant. Surdus decisione 276. Riccius 1. parte decisionem 154. num. 4. Donel. lib. 1. comment. cap. 14. §. Ex ratione Tiraquel. leg. Si vnquam verbo, libertis num. 37. Valasc. consul. 186. num. 6. Robles de repræs. lib. 2. cap. 18. n. 2. Suar. tom. 8. de legibus, cap. 8. num. 11.*

141. Prosequamur modo octauum casum, quem ponit Accursius in causis pijs, ibi (*Pietas*) ita vt de relictis ad pias causas nec Falcidia, nec Trebellianica deduci possit, ita est communis sententia, contra quam defendere temerarium affirmat *Peregrinus d. artic. 3. num. 63. Gabriel communium, titulo ad Trebellianum conclus. 11. Tiraquel. de priuileg. piæ causæ, priuilegio. 26. Couar. in nostro cap. Raynaldus §. 3. à num. 12. excellenter Costa cap. si pater, verbo Trebellianica, à nu. 22. post infinitos, quos ex antiquis, & recentioribus adducit Corras. in prælud. l. Filium, quem habentem Cod. Familiae eriscunda, nu. 44. Donel. de iure Ciuili lib. 8. cap. 27. §. Alterum, Surdus de alimentis titul. 8. priuilegio 18. nu. 3. Valasc. cons. 105. num. 39. Simon de Pretis, de interpretatione vltimarum voluntatum lib. 4.*

*interpretatione 1. dubio. 12. numer. 5. post Iason. in Authent. si qua mulier. num. 4. Cursius iunior consul. 120. nu. 13. Mangilius quæst. 119. à num. 10. Moneta de commutatione. vltimarum vol. cap. 9. num. 306. & 334. Crassus §. Falcidia quæst. 3. num. 6. Menchac. de success. progress. lib. 3. §. 26. nu. 24. Pro quorū opinione videntur duo iura expressa, in l. Si quis ad declinandam ad finem C. episcopis, & clericis, ibi (si nō vero in personam certam, venerabilem vè certam domum respexerit, ei tantummodo hæreditatem, vel legatum cōpetere sancimus, nulla Falcidia, nec in hac parte intercedente) qui textus loquitur à parte de hæreditate, vel legato relicto causis pijs, id est pauperibus, vel pio loco, & decidit nullam Falcidiam intercedere posse in tali legato, propter fauorem piæ causæ. Secundo expendunt textū, qui irrefragabilis videtur, in Authentica, similiter C. ad l. Falcidiam, iuncto corpore vnde sumitur in Authentico, de Ecclesiasticis titul. §. Si autem heres Collatione 9. vbi Imperator sic habet (similiter Falcidia cessat, in his, quæ ad pias causas relicta sunt) clarioribus sane verbis, textus iste loqui non potest, ad probandum intentum communis sententiæ, vt cesset Falcidia in relictis ad pia, per hæc iura contendit supradicta communis post Cynum, & Bart. num. 2. in d. Authentica similiter, abrogatam esse decisionem textus in l. 1. §. Ad municipium D. ad l. Falcid. dum attento tempore Digestorum permittebat,*